Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 31-03-2020
Insolventienummer F.10/19/127
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000098622:F001
Datum uitspraak 26-03-2019
R-C mr. J.C.A.M. Los
Curator mr E.J. Luten

Algemene gegevens

Naam onderneming

M.B.S. B.V. (‘"MBS’) 26-04-2019
1

Gegevens onderneming

Djeddalaan 125 26-04-2019
3067 MT Rotterdam 1

Activiteiten onderneming

Volgens Kamer van Koophandel: Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw, 26-04-2019
Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies. Het verrichten van alle 1
voorkomende werkzaamheden in de bouwsector (0.a. het maken van

calculaties, het begeleiden van projecten).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 807.803,00 € 72.000,00 € 199.355,00
2018 € 578.939,00 € -186.516,00 € 49.874,00

Toelichting financiéle gegevens

De bestuurder van de failliete vennootschap heeft daags na het faillissement 26-04-2019
financiéle gegevens aangeleverd. De curator inventariseert die gegevens. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b396e402-ab4f-e911-80d7-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4ec59690-d9c4-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

€0,00

€ 22.599,45

€ 23.567,35

€ 23.537,01

€ 23.520,11

Verslagperiode

van
26-3-2019

t/m
19-4-2019

van
20-4-2019

t/m
30-6-2019

van
1-7-2019

t/m
30-9-2019

van
1-10-2019

t/m
31-12-2019

van
1-1-2020

t/m
29-2-2020

26-04-2019

1

26-04-2019

1

31-07-2019
2

31-10-2019
3

31-01-2020
Ek

31-03-2020
5

26-04-2019
1

31-07-2019
& 2

31-10-2019
E3

31-01-2020
Ek

31-03-2020
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 12 min
2 5 uur 42 min
3 2 uur 30 min
4 1 uur 30 min
5 1 uur 42 min
totaal 24 uur 36 min

Toelichting bestede uren

De afgelopen verslagperiode is met name tijd besteed aan inventarisatie en
overleg met de bank en de bestuurder in dat kader.

In de afgelopen periode is met name tijd besteed aan de afwikkeling van de
afkoop van de door MBS geleasede auto’s.

In de afgelopen periode is een aanvang gemaakt met het boekenonderzoek
en er heeft in dat kader overleg met de bestuurder plaatsgevonden.

In de afgelopen periode heeft de curator hoofdzakelijk tijd besteed aan
afronding van het boekenonderzoek en overleg met de bestuurder in dat

kader.

In de afgelopen periode heeft de curator zijn onderzoek afgerond en de
afwikkeling van het faillissement verder in gang gezet.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van MBS is de heer P. van der Munnik.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

26-04-2019
1

31-07-2019
2

31-10-2019
3

31-01-2020

4

31-03-2020
5

26-04-2019
1

26-04-2019
1



1.3 Verzekeringen

De activiteiten van MBS lagen al voor datum faillissement stil. 26-04-2019
1

De vennootschap had nog verschillende verzekeringen lopen ter zake de door 31-07-2019

haar geleasede auto’s. Deze verzekeringen zijn inmiddels beéindigd. 2

1.4 Huur

Niet van toepassing. 26-04-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Daags na faillissement heeft Van der Munnik als volgt verklaard over de 26-04-2019
oorzaken van het faillissement. MBS is actief vanaf 2016. Over 2017 had zij nog 1
ruim € 1.000.000,00 aan omzet. MBS had daarvoor veel ZZP “ers ingeschakeld

en die inzet verliep niet soepel. Door opeenvolgend een calculatiefout, een

geschil met een onderaannemer en een diefstal zag MBS zich in de loop van

2018 genoodzaakt om te saneren. Van der Munnik heeft afstand genomen van

MBS en is andere werkzaamheden gaan ontplooien, de huur van het pand

werd opgezegd en er werd nog gewerkt met een vast team van 4

werknemers, waaronder de zoon, de dochter en een neef van Van der Munnik.

De sanering heeft er niet toe geleid dat de onderneming winstgevender werd.

Nadat voorts enkele projecten steeds werden uitgesteld en er geen werk meer

was voor de werknemers, voorzag Van der Munnik dat MBS niet langer aan

haar verplichtingen zou kunnen voldoen en heeft hij het failissement van MBS
aangevraagd.

Na afronding van het boekenonderzoek constateert de curator een scherpe 31-01-2020
daling van omzet in de loop van 2018, waarin over het jaar 2018 nog geen 4
sanering van kosten tegenover heeft kunnen staan. De activiteiten zijn

daardoor sterk verlieslatend geworden, met liquiditeitsproblemen tot gevolg.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-04-2019
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-04-2019
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-3-2019 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 26-04-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 26-04-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 26-04-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zou geen sprake zijn van vast actief van de vennootschap. Al het materieel
zou eigendom zijn van de werknemers. De curator doet daar nog onderzoek
naar.

MBS had naar haar aard geen bedrijfsmiddelen in eigendom. De onderneming
werd gedreven vanaf het woonadres van de bestuurder van MBS, waarbij
gebruik werd gemaakt van geleasede voertuigen en gereedschappen die
eigendom waren van werknemers zelf.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek eigendommen bedrijfsmiddelen.

Dit punt is vooralsnog afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

De activiteiten van MBS lagen reeds voor datum faillissement al stil. Van enig
onderhandenwerk is geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

26-04-2019
1

31-07-2019
2

26-04-2019
1

26-04-2019
1

31-07-2019

2

26-04-2019
1

26-04-2019

1



Toelichting andere activa

MBS had vier auto’s in financial lease; drie bedrijfswagens en een 26-04-2019
personenauto. De curator heeft contact opgenomen met de respectieve 1
financiers en bezien wordt of de auto’s nog een overwaarde

vertegenwoordigen.

De auto’s vertegenwoordigden nog overwaarde. Zie onder punt 5.2. 31-07-2019

2

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg financiers. 26-04-2019
1

Geen. 31-07-2019
2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is sprake van een debiteurenportefeuille, die zou zijn verpand aan de bank. 26-04-2019
De curatoris in overleg getreden met de bank over de uitwinning van haar 1
eventuele pandrechten.

Nadat met de bank geen overeenstemming kon worden bereikt over een 31-07-2019
boedelbijdrage, is de bank zelf overgegaan tot uitwinning van de debiteuren. 2

De curator heeft daarop een redelijke termijn ex artikel 58 Fw aan de bank

gesteld. Na ommekomst van deze termijn stond één vordering open ten belope

€ 6.350,20. Deze vordering werd door de betreffende debiteur deels betwist.

Uiteindelijk is met de debiteur tot een schikking gekomen, waarbij de debiteur

een bedrag van € 5.000,00 aan de boedel heeft voldaan.

Vooralsnog geen. 31-10-2019
3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg bank. 26-04-2019
1
| Geen. 31-03-2020

5



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€41.489,19

€ 25.865,06

Toelichting vordering van bank(en)
Na de debiteurenincasso resteert een vordering van de Codperatieve
Rabobank U.A. van € 25.865,06.

5.2 Leasecontracten

MBS had vier auto’s in financial lease; drie bedrijfswagens en een
personenauto. De curator zal contact opnemen met de respectieve financiers
en bezien of de auto’s nog een overwaarde vertegenwoordigen.

De auto 's vertegenwoordigden een overwaarde van in totaal € 12.449,45.
Deze bedragen zullen in de komende periode worden ontvangen.

De bedragen zijn door de curator ontvangen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft pandrecht gevestigd op bedrijffsmiddelen en vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

Ja.

De curator heeft van een debiteur een bedrag van € 5.000,00 geincasseerd
nadat de door hem gestelde termijn ex artikel 58 Fw was verlopen. Voor deze
opbrengst geldt de separatistenpositie niet.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal leveranciers hebben een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud. Deze geleverde zaken bleken niet meer bij de failliete
vennootschap aanwezig.

5.6 Retentierechten

Nog niet van gebleken.

26-04-2019

1

31-07-2019
E 2

26-04-2019

1
31-07-2019
2

31-01-2020
E 4

26-04-2019
1

26-04-2019
1

31-10-2019
E3

26-04-2019
1

26-04-2019
1



5.7 Reclamerechten

Nog niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg bank over uitwinning zekerheden.

Afwikkeling ontvangst overwaarde auto’s.

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van MBS lagen al stil. Van enig onderhandenwerk is geen
sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten van MBS lagen al stil. Van enig onderhandenwerk is geen
sprake. Een doorstart lijkt derhalve niet aan de orde.

26-04-2019

1

26-04-2019
1

31-07-2019
2

31-01-2020
E 4

26-04-2019

1

26-04-2019
1

26-04-2019
1

26-04-2019
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Van der Munnik heeft de nodige boekhouding aangeleverd bij de curator. De
curator heeft de boekhouding in onderzoek.

De curator heeft een aanvang gemaakt met het onderzoek en nadere stukken
bij de bestuurder en zijn boekhouder opgevraagd. De curator verwacht deze
stukken op korte termijn aangeleverd te krijgen.

De curator heeft vastgesteld dat niet alle benodigde stukken aanwezig zijn om
een het boekenonderzoek uit te kunnen voeren. De curator heeft de

ontbrekende stukken opgevraagd en is in afwachting van aanlevering daarvan.

De curator heeft de nodige stukken ontvangen en zijn boekenonderzoek uit
kunnen voeren. Naar aanleiding daarvan heeft de curator enkele vragen aan
de bestuurder voorgelegd. De bestuurder zal die vragen in komende periode
beantwoorden.

De bestuurder heeft de door de curator gestelde vragen genoegzaam
beantwoord. De curator komt tot de conclusie dat is voldaan aan de
boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 is gedeponeerd op 7 november 2018.

26-04-2019

1

26-04-2019
1

26-04-2019

1

26-04-2019

1

26-04-2019
1

31-07-2019

[ 2

31-10-2019
E3

31-01-2020
E 4

31-03-2020
5

26-04-2019
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 1,00 en lijkt volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft een aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek,
maar heeft vastgesteld dat niet alle daarvoor benodigde stukken bij de curator
zijn aangeleverd. De curator heeft deze stukken opgevraagd bij de bestuurder
en is afwachting van aanlevering daarvan.

Toelichting

Het onderzoek van de curator heeft ertoe geleid dat hij enkele vragen aan de
bestuurder heeft voorgelegd. De bestuurder zal die vragen in komende
periode beantwoorden.

Toelichting

De vragen van de curator zijn genoegzaam beantwoord. De curator komt tot
de conclusie dat geen aanleiding bestaat om te spreken van onbehoorlijk
bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

31-07-2019
[ 2

26-04-2019
1

26-04-2019
1

31-10-2019
E3

31-01-2020
E 4

31-03-2020
5

26-04-2019
1

31-03-2020
5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie boekhouding en aanvang rechtmatigheidsonderzoek.

Nader onderzoek aan te leveren boekhouding en, aan de hand daarvan,
voortzetting van het rechtmatigheidsonderzoek.

Vervolg en afronding rechtmatigheidsonderzoek na aanlevering van
aanvullende stukken door de bestuurder.

De komende periode zal de curator opvolging geven aan de reactie van de
bestuurder op de vragen die de curator aan de bestuurder heeft voorgelegd
naar aanleiding van zijn boeken- en rechtmatigheidsonderzoek.

Dit punt is afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

€ 19.750,18

€ 22.222,88

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 14.681,00

€ 55.574,00

€82.713,00

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

€ 15.934,02

26-04-2019
EE
31-07-2019
| 2
31-10-2019
3
31-01-2020
Ek
31-03-2020
EE
26-04-2019
EE
31-10-2019
3
31-03-2020
E 5
26-04-2019
mE1
31-07-2019
& 2
31-01-2020
E 4
26-04-2019
EE
31-10-2019

[ 3



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

17

18

19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 83.025,44

€96.475,97

€ 99.897,10

€ 98.364,69

€100.513,42

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren.

26-04-2019

1

26-04-2019

1

31-07-2019
2

31-10-2019
3

31-03-2020
5

26-04-2019
1

31-07-2019
& 2

31-10-2019
3

31-01-2020
ER

31-03-2020
5

26-04-2019
1

26-04-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

26-04-2019

1

26-04-2019

1

26-04-2019
1

26-04-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal overleggen met de financiers van de leaseauto’s over een
eventuele overwaarde van de objecten. De curator zal voorts overleggen met
de bank over de uitwinning van haar zekerheden. De curator maakt voorts een
aanvang met het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal in de komende periode zijn boekenonderzoek afronden en zijn
voorlopige conclusies delen met de bestuurder van de failliete vennootschap.

De curator zal de afronding van het rechtmatigheidsonderzoek kunnen
vervolgen na aanlevering van aanvullende stukken door de bestuurder. De

curator verwacht de stukken op korte termijn te ontvangen van de bestuurder.

De komende periode zal de curator opvolging geven aan de reactie van de
bestuurder op de vragen die de curator aan de bestuurder heeft voorgelegd
naar aanleiding van zijn boeken- en rechtmatigheidsonderzoek.

De werkzaamheden in dit faillissement zijn afgerond. De curator zal het
faillissement ter afwikkeling voordragen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder 10.1

Bijlagen

Bijlagen

26-04-2019
=g
31-07-2019
i 2
31-10-2019
K3
31-01-2020
=B
31-03-2020
EE
26-04-2019
=R
26-04-2019
=k



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


